
お客様各位 

2020年 11月 2日 

 

一般財団法人建材試験センター 

認証ユニット 上級経営管理者 

丸山 慶一郎 

 

 

クリーンウッド法の登録事業終了のお知らせ 

 

 

拝啓 仲秋の候、皆様には日ごろより多大なるご支援を賜り厚く御礼を申し上げます。 

さて、当センター製品認証本部 木材関連業務室は 2017年より皆様の温かいご支援を賜り

クリーンウッド法に基づき木材関連事業者の登録業務を行ってまいりましたが、諸般の事

情により来る 2021年 4月 30日をもちまして新規の登録業務を打ち切ることとなりました。

また、2022年 10月 16日を持ちまして登録機関としての全ての登録業務を終了する予定で

あります。決まりましたら詳細をお知らせいたします。 

 

なお、既クリーンウッド法登録事業者様にあっては引続き継続となります。 

 

皆様の長年にわたるご愛顧に心から感謝申し上げますとともに、皆様の今後ますますのご

健勝をお祈り申し上げます。 

 

 

敬具 

 

 

記 

 

一般財団法人 建材試験センター 

製品認証本部 木材関連業務室 

室長 鈴 木 敏 夫 

  電 話 03-3808-1124 


